

hese bestaaende administrative Ordning, at Commissionen ikke fordrister sig til at bringe de paaapegede Forandringer i Forslag, men maa indskrænke sig til at henstille dem til Ministeriets nærmere Overveielse.

I Genhold til det saaledes Udviklede tillader Commissionen sig at foreslaae:

at Gagen for Stiftamtmandene og Amtmændene normeres til 4000 Rd., med Undtagelse af at Gagen til Amtmanden paa Bornholm kun ansættes til 3500 Rd., og at Gagen til Amtmanden for Kjøbenhavns Amt fastsættes til 4500 Rd. — hvorhos det Beløb af 400 Rd., som den nuværende Amtmand i Kjøbenhavns Amt oppebærer som Erstatning for Contoirleie, og det Beløb af 500 Rd., som den nuværende Amtmand i Odense Amt oppebærer for Af-savn af Friholig, bibeholdes for de nuværende Embedsmænds Vedkommende — og at der desuden tillægges hver af Stiftamtmandene og Amtmændene et Beløb af 500 Rd. aarligen til Repræsentations-Udgifter.

Der er imidlertid endnu et Forhold betræffende Amtmændenes Stilling, som Commissionen ikke tør lade uomtalt. Til endeel Amtmandskaber, navnlig i Jylland, i Lollands Falsters Stift og paa Bornholm, høre Embedsboliger. Det var at ønske, at der overalt til ethvert Amtmandskab hørte en saadan, og at der ogsaa i denne Henseende var Lighed i Amtmændenes Stilling, skjøndt den pecuniære Uligghed, som derved nu afføddes, ikke er saa stor, som det kunde synes. For endnu mere at udbævne denne, og for ogsaa i denne Henseende paa en hensigtsmæssig Maade at sætte Amtmænds-Embederne paa lige Fod, troer Commissionen at burde foreslaae, at disse Boliger skulle betragtes som tilhørende de respective Embeder og herefter bestandig skulle vedligeholdes af de respective Embedsmænd, der ville være at forpligte til at sorrente og afdrage den disse Boliger paahvilende Prioritetsgjæld med 6 pCt. aarligen, ligesom det skulde vedtages, at der ved ny Gjælds Stiftelse til de foresaldende

Hovedreparationer bliver at forholde paa lignende Maade, hvilken Dmgang ogsaa vilde være at bringe i Anvendelse, naar Staten i de Amter, hvortil ingen Embedsbolig endnu hører, skulde lade en saadan opføre eller anstæffe.

Overpræsidenten i Kjøbenhavn oppebærer for Elden en Gage af 4000 Rd. Heraf ere 1200 Rd. hidtil bleve udrede af Fattigvæsenet paa Grund af Overpræsidentens Stilling som første og styrende Medlem af Fattigdirectionen. Da denne Direction imidlertid ifølge Lov af 4de Marts 1857 angaaende Forandring i Hovedstadens Communalforfatning vil blive ophævet, maa man ansee det for rigtigst, at Overpræsidentens hele Gage fremtidigt overføres paa Kongerigets Budget. Da Embedet i Forhold til Hovedstadens Commune staaer lige med Amtmændenes Stilling, maa Commissionen holde for, at Gagen bør bestemmes i Lighed med, hvad man har tilladt sig at foreslaae for Amtmanden i Kjøbenhavns Amt.

I Genhold hertil tillader Commissionen sig at foreslaae:

at Gagen for Overpræsidenten i Kjøbenhavn fastsættes til 4500 Rd.

C. Amtsforvaltere i Kongeriget.

Amtsforvalternes Gage blev reguleret ved Lov af 25de Februar 1851, med Hensyn til hvilken kun den Forandring er foretagen, at de i den 4de § til Contoirhold normerede Summer ere blevne omregulerede ved Lov af 8de Marts 1856.

Commissionen kan ikke andet end billige, at Lønningerne til Amtsforvalterne, i Betragtning af den meget forffjellige Udstrækning, som Amtstuedistricterne have, og af de øvrige saa hoist forffjellige Omstændigheder, som herved maatte komme i Betragtning, ere inddeelte i 4 forffjellige Classer, ligesom Commissionen